
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE   IV  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. _1011_______del__18/06/2013_________ 

 
Registro  Settore  n.  145  del 3/06/2013      

 
OGGETTO: Assistenza tecnica al RUP per la redazione della Valutazione Ambientale Strategica 

connessa al PUC 
 

( * )  LIQUIDAZIONE                                   (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  304 del 28/12/2011 
- Numero di impegno: n.  2349/2011 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___18/06/2013_______________. 

                                                                                                                                 Il  Messo Comunale 
                                                                                                                         ___________________ 

  

 

                                                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE   
                                                                                                (Ing. Andrea Ciccarelli) 

 
 

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione n. 148 del 13/12/11 la Giunta comunale autorizzava lo scrivente, in qualità 
di RUP, ad avvalersi dell’assistenza tecnica dell’Agenzia dell’Area nolana S.c.p.A. per la 
redazione della Valutazione Ambientale Strategica connessa al redigendo PUC; 

• con propria determinazione   n.  304 del 28/12/2011 lo scrivente affidava all’Agenzia 
l’incarico di assistenza tecnica all’ufficio di Piano del Comune per la redazione della 
Valutazione Ambientale Strategica; 

 
CONSIDERATO CHE: 

• in data  17  del mese di gennaio 2012   repert. n. 8217  veniva sottoscritto apposito Disciplinare di 
Incarico tra l’amministrazione comunale di Marigliano e l’Agenzia dell’Area Nolana, che disciplinava i 
diritti e gli obblighi delle parti in ordine alla redazione della Valutazione Ambientale Strategica 
connessa al redigendo PUC; 

 
VISTO CHE:  

• l’Agenzia ha espletato le attività richieste; 
• per l’attività prestata l’Agenzia ha trasmesso la fattura n. 1 del 03/04/2012 dell’importo di € 

10.000,00 comprensivo di IVA 21%; 
• la spesa risulta  impegnata sul Capitolo 199/13 Cod. 1090103 dell’esercizio finanziario 2011; 
• è avvenuta la pubblicazione dei dati di cui all’art. 22 del D.Lgs.  14 marzo 2013 n. 33; 

 
VISTO: 

• il CIGZE8033D863; 
• la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 per la regolarità 

contributiva; 
• la dichiarazione in ottemperanza alle disposizioni della legge n. 136/2010 in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 
• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
• l’art. 184 del Testo Unico degli Enti Locali  D.Lgs  n. 267 del  18/08/2000  

 

DETERMINA 

• Di liquidare la somma di € 10.000,00, compreso IVA al 21%,  all’Agenzia dell’Area Nolana 
S.c.p.A. con sede in Camposano (NA) in Via Trivice d’Ossa n. 28,  per la redazione della 
Valutazione Ambientale Strategica connessa al redigendo PUC; 

• di dare atto che la spesa risulta impegnata sul Capitolo 199/13 Cod. 1090103 esercizio 
finanziario 2011 impegno n. 2349, con determinazione n.  304 del 28/12/2011; 

• di accreditare  la somma di € 10.000,00 sulle seguenti coordinate bancarie aventi IBAN: 
ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
IL RESPONSABILE del SETTORE 

(Ing. Andrea Ciccarelli) 


